
48
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO EXECUTIVO

Vitória (ES), Quinta-feira, 30 de Março de 2017.

UO
3.3.90.30.00 10.318,20      
3.3.90.36.00 32.188,00      
3.3.91.39.00 1.938,00       
3.3.90.47.00 6.437,60       

Abr:
Mar: 50.881,80
Fev:

Mai:   Set: 
Jun: 
Jul:    

Jan:

Nov: 
Dez:  

DESCENTRALIZAÇÃO DE CRÉDITO

CRONOGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO MENSAL DE LIBERAÇÃO DE COTA DISPONÍVEL A EMPENHAR

Plano 
Orçamentário

Valor
Prog.Trabalho

UGR

280.201 - ESESPUG Emitente: 450202 - DETRAN/ES  UG Favorecida:

Natureza 
Despesa

Código Fonte 
Recurso

Ago:   

-

Especificação

Out: 

10 45.202 06.128.0003.2077 CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO DE 
RECURSOS HUMANOS 0271000001 450.202

Esfera

Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Espírito Santo, 24 de Março de 2017.

ROMEU SCHEIBE NETO
DIRETOR GERAL DO DETRAN/ES

CONCEDENTE
Protocolo 303426

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N Nº71, DE 28 DE MARÇO DE 2017.

Aprova a 1ª alteração do Quadro de Detalhamento de Despesa do 
Departamento Estadual de Trânsito do Estado do Espírito Santo - DETRAN/
ES.

O DIRETOR GERAL DO DEPARTAMENTO ESTADUAL DE 
TRÂNSITO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das 
atribuições legais, conforme disposto no art. 98, Inciso I da 
Constituição Estadual, e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 
18 da Lei nº 10.566, de 19 de julho de 2016 e na Lei nº 10.614, de 
28 de dezembro de 2016;

RESOLVE

Art. 1º - Proceder na forma dos Anexos I e II a esta Instrução de 
Serviço a 1ª alteração do Quadro de Detalhamento de Despesa, 
publicado em conformidade com a Portaria SEP nº 001-R, de 02 de 
janeiro de 2017.

Art. 2º - Esta Instrução de Serviço entra em vigor na data de sua 
publicação.

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

45.000 SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL

45.202 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
06.131.0154.2
072

CAMPANHAS EDUCATIVAS		

Despesa com Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.3.90 0271 65.000                

TOTAL 65.000                

R$1,00

CÓDIGO ESPECIFICAÇÃO NATUREZA F VALOR

45.000 SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA E 
DEFESA SOCIAL

45.202 DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
06.131.0154.2
072

CAMPANHAS EDUCATIVAS		
3.3.91 0271 65.000                

TOTAL 65.000                

QUADRO DE DETALHAM ENTO DE DESPESA   -   ANEXO I   -   SUPLEM ENTAÇÃO

QUADRO DE DETALHAM ENTO DE DESPESA     -     ANEXO II     -     ANULAÇÃO

Vitória, 28 de março de 2017.
ROMEU SCHEIBE NETO

Diretor Geral do DETRAN|ES
Protocolo 303435

Explore outros mundos!
Biblioteca Pública do Espírito Santo

Telefone: 3137.9351

Av. Mal. Mascarenhas de Moraes, nº 2375 - Bento Ferreira - Vitória/ES - CEP: 29050-625 | Tel.: 27 3636.6929 | www.dio.es.gov.br

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quinta-feira, 30 de Março de 2017 às 0:00:00
Código de Autenticação: a7688266

leila.aragao
Realce


